Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Родничок»
(МБДОУ Детский сад № 4 «Родничок»)

ПРИКАЗ

	09.01.2023 г.
	                                                      № 23

п. Красногвардейское

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных и утверждении должностных лиц допущенных к обработке персональных данных

         С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок»  в соответствии Федеральным законом от 27.07.2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» с изменениями на 14 июля 2022 года, Приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 года № 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных делопроизводителя Вербицкую Валентину Ивановну.
2. Делопроизводителю В.И. Вербицкой:
– контролировать соблюдение в МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок» законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
– разъяснять работникам МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок» положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
– организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных и их представителей;
– обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных носителях.
3. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к  обработке персональных данных «МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» и обеспечивающих безопасность персональных  данных:
	Должность
	ФИО
	Группа обрабатываемых  данных

	Заведующий
	Петренко Н.Н.
	Все  персональные  данные

	Делопроиводитель
	Вербицкая В.И.
	Все  персональные  данные

	Старший  воспитатель
	 Никитина С.Н.
	Персональные  данные педагогов,  воспитанников  и их  родителей

	Педагог-психолог
	Ащаулова Т.В.
	Персональные  данные педагогов,  воспитанников  и их  родителей

	Медицинская  сестра
	Олейник В.О.
	Персональные  данные работников,  воспитанников  и их  родителей

	Воспитатели  групп
Учитель-логопед

	Персональные  воспитанников  и их  родителей

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

Н.Н. Петренко

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Роспись

	Делопроиводитель
	Вербицкая В.И.

	Старший  воспитатель
	 Никитина С.Н.

	Педагог-психолог
	Ащаулова Т.В.

	Медицинская  сестра
	Олейник В.О.

	Байтуллаева Н.С.

	Батманова М.С.

	Бекирова Л.Э.

	Годунова Е.Я.

	Костенко Ю.В.

	Костюк И.М.

	Кузьминова М.А.

	Мемедляева Л.С.

	Негуляева Л.В.

	Пашева А.Ю.

	Позднякова А.Я.

	Прасолова Е.С.

	Смаилова Зория  С.У.

	Сулейманова Э.Э.

	Халитова А.Х.

	Щербина  Н.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 «Родничок»

(МБДОУ Детский сад № 4 «Родничок»)

ПРИКАЗ

09.01.202

3

г.

№ 23

п. Красногвардейское

О назначении

ответственного за организацию обработки персональных

данных

и утверждении должностных лиц допущ

енных к обработке

персональных

данных

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ

«Детский

сад № 4 «Родничок»

в соответствии

Федеральным

законом от 27.07.2006 года

№149

-

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом №

152

-

ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» с изменениями на 14 июля

2022 года, Приказо

м Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций РФ Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 года

№ 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения

персонал

ьных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

делопроизводителя Вербицкую Валентину Ивановну

.

2. Делопроизводителю В.И. Вербицкой

:

–

контролировать соблюдение в МБДОУ

«Детский сад № 4 «Родничок»

законод

ательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных

;

–

разъяснять работникам МБДОУ

«Детский сад № 4 «Родничок»

положения

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных

;

–

организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей

;

–

обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носител

ях.

3. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к  обработке

персональных данных «МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» и обеспечивающих

безопасность персональных  данных:

Должность

ФИО

Группа обрабатываемых  данных

Заведующий

Петренко Н.Н.

Все

персональные  данные

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 «Родничок»

(МБДОУ Детский сад № 4 «Родничок»)

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                       № 23

п. Красногвардейское

О назначении ответственного за организацию обработки персональных

данных и утверждении должностных лиц допущенных к обработке

персональных данных

         С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ «Детский

сад № 4 «Родничок»  в соответствии Федеральным законом от 27.07.2006 года

№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом №

152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» с изменениями на 14 июля

2022 года, Приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций РФ Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 года

№ 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения

персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

делопроизводителя Вербицкую Валентину Ивановну.

2. Делопроизводителю В.И. Вербицкой:

– контролировать соблюдение в МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок»

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных;

– разъяснять работникам МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок» положения

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

– организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

– обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к  обработке

персональных данных «МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» и обеспечивающих

безопасность персональных  данных:

Должность ФИО Группа обрабатываемых  данных

Заведующий Петренко Н.Н. Все  персональные  данные